各 位

2023 年 ５月 10 日

会 社 名  株 式 会 社 鶴 見 製 作 所

                   代表者名  代 表 取 締 役 社 長   辻本  治
     (コード番号 6351 東証プライム市場)

問合せ先  執行役員社長室長 辻本 将孝

           (TEL 06－6911－2351)

『ものづくり革新プロジェクト』の発足と

プロジェクトへの投資に関するお知らせ

当社はこの度、京都工場の新棟建設と設備投資を中心に、約 100 億円の投資を行うことを決定い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社は 2024 年に創業 100 年を迎えます。その先の 100 年を見据え、新たに『ものづくり革新プ

ロジェクト』を発足いたしました。本プロジェクトの中核事業として、当社のマザー工場である京都工

場の新棟建設と、京都工場内設備への投資を行います。本プロジェクトへの投資により、モータ内製

化実現、最新設備の導入による生産効率向上や事業継続計画（BCP）対策の強化を図ります。

記

１． 新棟概要

（１） 所在地 ：京都府八幡市上奈良長池１－１（現京都工場隣接地）

（２） 総敷地面積 ：50,266 ㎡

（３） 総延床面積 ：41,588 ㎡

（４） 投資額   ：約 100 億

（５） 今後の予定 ：2023 年 ８月 京都工場新棟 建設開始予定

2024 年 ８月 京都工場新棟 竣工予定

以 上

＜京都工場新棟 イメージ図＞